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Transversal

Transversal

Transversal

Transversal

Transversal

Transversal

Transversal

Transversal

Transversal

Transversal

Transversal

Transversal

Transversal

Transversal

Transversal

Transversal

Competencia

Integridad
Cientifica

Integridad
Cientifica

Integridad
Cientifica

Integridad
Cientifica

Integridad
Cientifica
Integridad
Cientifica
Competencias
personales para la
investiaacion
Competencias
personales para la
investiaacion
Competencias
personales para la
investiaacion

Disefio y proceso
de una
investigacion

Disefio y proceso
de una
investigacion

Disefio y proceso
de una
investigacion

Disefio y proceso
de una
investigacion

Metodologia
cualitativa

Metodologia
cualitativa

Metodologia
cualitativa

Metodologia
cualitativa

Cédigo

250001

250002

250003

250004

250005

250006

250007

250008

250009

250011

250012

250013

250014

250018

250019

250020

250021

Titulo de imparticién

Etica en la investigacién

Etica en la investigacién

Research ethics

Protection of intellectual and
industrial property

Open Science

Perspectiva de género en la
investigacién

Professional Development Plan

Time management and
productivity

Communication skills for
researchers

Disefio de investigaciones

Revision de la Literatura y Marco
tedrico

La escritura de la tesis doctoral:
algunos retos e interrogantes que
se plantean y coémo darles
respuesta

Introduction to Academic Writing:
Basic Skills

Introduccién a la metodologia
cualitativa (Nivel basico)

Metodologia cualitativa (Nivel
avanzado). Estrategias y disefio de
la investigacién cualitativa

Técnicas de recoleccién en
investigacién cualitativa

Analisis de datos cualitativos

Idioma

Horas

12

12

12

20

20

10

10

12

20

15

20
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Coordinacion

Cristina de la Cruz

Cristina de la Cruz

Angla Bermidez

Stella Solernou
Belén Garcia

Borja Sanz

Maria Silvestre
DIRS
Fernando Diez

Leire Gartzia

Loudes Villardén

Jon Mikel Zabala-Iturriagagoitia
Joana Abrisqueta Uriarte

Manuela Alvarez

Aitor Ibarrola

Encarnacion La Spina

Miren Larrea

Concepcion Maiztegui Ofiate
Iratxe Aristegui Fradua

Gorka Urrutia Asua
Itziar Gandarias Goikoetxea

Gorka Urrutia
Braulio Gomez

Fecha limite de inscripcién

26/1/2026

9/2/2026

2/3/2026

4/5/2026

6/5/2026

17/11/2025

1/5/2026

6/10/2025

12/1/2026

6/10/2025

19/12/2025

26/10/2025

3/11/2025

2/2/2026

20/4/2026

9/3/2026

31/3/2026

Fechas 25-26

Lunes, 9 de febrero de 2026 (15:00-18:00)
Martes, 10 de febrero de 2026 (15:00-18:00)
Miércoles, 11 de febrero de 2026 (15:00-18:00)

Lunes, 23 de febrero de 2026 (15:00-18:00)
Martes, 24 de febrero de 2026 (15:00-18:00)
Miércoles, 25 de febrero de 2026 (15:00-18:00)
Monday, March 16, 2026 (15:00-18:00)
Wednesday, March 17, 2026 (15:00-18:00)
Thursday, March 18, 2026 (15:00-18:00)

Monday, May 18, 2026 (15:00-18:00)
Tuesday, May 19, 2026 (15:00-18:00)

Wednesday, May 20, 2026 (3:00 PM - 6:00 PM)
Thursdav. Mav 21. 2026 (3:00 PM - 6:00 PM)
Lunes, 1 de diciembre de 2025 (15:00-18:00)
Martes, 2 de diciembre de 2025 (15:00-18:00)

Abierto entre el 12 de enero y el 30 de abril de 2026

Monday,20th of october 2025 (15:00-17:30)
Tuesday, 21st of october 2025 (15:00-17:30)

Monday, 26 of january 2026 (15:00-17:30)
Tuesday, 27 of january 2026 (15:00-17:30)
Lunes, 20 octubre 2025(15:00-18:00)
Martes, 21 octubre 2025 (15:00-17:00)
Miércoles 22 octubre 2025 (15:00-18:00)
Jueves 23 octubre 2025 (15:00-18:00)
Lunes, 27 octubre 2025 (15:00-18:00)
Martes, 28 octubre 2025 (15:00-18:00)
Midrenlac 70 actithra 2028 (15:NN-1R-NN
Lunes, 12 de enero de 2026 (15:00-18:30)
Martes, 13 de enero de 2026 (15:00-18:30)
Miércoles 14 de enero de 2026 (15:00-18:30)
Jueves, 15 de enero de 2026 (15:00-18:30)
Lunes, 19 de enero de 2026 (15:00-18:00)
Martes, 20 de enero de 2026 (15:00-18:00
Lunes, 10 de noviembre de 2025 (15:00-17:30)
Martes, 11 de noviembre de 2025 (15:00-17:30)
Miércoles, 12 de noviembre de 2025 (15:00-17:30)
Jueves, 13 de noviembre de 2025 (15:00-17:30)

Monday, 17th november 2025 (15:00-17:30)
Tuesday, 18th november 2025 (15:00-17:30)
Wednesday, 19th november 2025 (15:00-17:30)

Thursdav. 20th november 2025 (15:00-17:30)
Lunes, 16 de febrero de 2026 (15:00-18:00)

Martes, 17 de febrero de 2026 (15:00-18:00)
Miércoles 18 de febrero de 2026 (15:00-18:00)
Jueves, 19 de febrero de 2026 (15:00-18:00)

Lunes, 4 de mayo de 2026 (15:00-19:00)
Martes, 5 de mayo de 2026 (15:00-19:00)
Miercoles, 6 de mayo de 2026 (15:00-19:00)
Lunes, 11 de mayo de 2026 (15:00-19:00)
Martes, 12 de mayo de 2026 (15:00-19:00)
Lunes, 23 de marzo de 2026 (15:00-18:00)
Martes, 24 de marzo de 2026 (15:00-18:00)
Miércoles, 25 de marzo de 2006 (15:00-18:00)
Jueves, 26 de marzo de 2026 (15:00-18:00)

Viernes 27 de marza de 2026 (15-00-1R-0N
Lunes, 20 de abril de 2026 (15:00-19:00)

Martes, 21 de abril de 2026 (15:00-19:00)
Miércoles, 22 de abril de 2026 (15:00-19:00)
Jueves, 23 de abril de 2026 (15:00-19:00)
Viernes 24 de ahril de 2026 (15:00-19:00)

Modalidad

Presencial,
excepcionalmente
virtual

Presencial,
excepcionalmente
virtual

On-site, excepcionally
online

On-site, excepcionally
online

On-site, excepcionally
online
Presencial,
excepcionalmente
virtual

Online (materials in
Alud)

Presencial,
excepcionalmente
virtual
Presencial,
excepcionalmente
virtual

Presencial,
excepcionalmente
virtual

Presencial,
excepcionalmente
virtual

Presencial,
excepcionalmente
virtual

On-site, excepcionally
online

Presencial,
excepcionalmente
virtual

Presencial,
excepcionalmente
virtual

Presencial,
excepcionalmente
virtual

On-site, excepcionally
online

Profesorado

Cristina de la Cruz

Cristina de la Cruz

Angla Bermuidez

Stella Solernou
Belén Garcia

Diego Lopez de Ipifia
Dieao Casado
Marfa Silvestre

Cristina de la Cruz

Fernando Diez

Leyre Gartzia

Lourdes Villardén

Jon Mikel Zabala-Iturriagagoitia
Joana Abrisqueta Uriarte

Manuela Alvarez

Aitor Ibarrola

Encarnacion la Spina
Miren Larrea

Concepcion Maiztegui Ofiate

Iratxe Aristegui Fradua

Gorka Urrutia Asua
Itziar Gandarias Goikoetxea

Gorka Urrutia
Braulio Gomez

1/


https://drive.google.com/file/d/1F_-EH0z-VBi38GAnDcMJnwe_eafmEfYL/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1F_-EH0z-VBi38GAnDcMJnwe_eafmEfYL/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1gXAwoPyak1HhxrEt8EhvIhUSTHAWxKrb/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1ZbzwU7-9dVogMbHp2IfZYpC-9Lhq6cId/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1ZbzwU7-9dVogMbHp2IfZYpC-9Lhq6cId/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/10VMSdrICQwUe5tavwW5jLV45KeOek4A8/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1aIVyVpfli1CgnFFkdt_2TbSlw4UV0-9L/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1aIVyVpfli1CgnFFkdt_2TbSlw4UV0-9L/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1fu1QRMr-1XSdrZ07vo3dUeEeS3fz_3Cz/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/173g7OKQ_TlFPP5_SHl1Zdwv6aLnxMUCh/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/173g7OKQ_TlFPP5_SHl1Zdwv6aLnxMUCh/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1WdEQNVGmi3n0374vh5gDgcPd4zFzGc8v/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1WdEQNVGmi3n0374vh5gDgcPd4zFzGc8v/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1JM-02u6c40ZnoUK1uSFuPDcssahjj1KC/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/16RCysIV1qvNbSWpWG5oBa31JuVLkAte9/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/16RCysIV1qvNbSWpWG5oBa31JuVLkAte9/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1MqMry11vT5-G38tw4X67DPBgFu-MVNdS/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1MqMry11vT5-G38tw4X67DPBgFu-MVNdS/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1MqMry11vT5-G38tw4X67DPBgFu-MVNdS/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1MqMry11vT5-G38tw4X67DPBgFu-MVNdS/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1SviOJQSbePgyf_w6eacYpTRippZwJjEp/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1SviOJQSbePgyf_w6eacYpTRippZwJjEp/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/13HMXlht1DloG47DEruc5h3tcR7qr9v1w/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/13HMXlht1DloG47DEruc5h3tcR7qr9v1w/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1ikrrlvUzNuwE_Xr56URgNUUzO2YzqDPX/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1ikrrlvUzNuwE_Xr56URgNUUzO2YzqDPX/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1ikrrlvUzNuwE_Xr56URgNUUzO2YzqDPX/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1xsIgzY8iZGIDHqtktE2uOCE1jEHUmuBe/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1xsIgzY8iZGIDHqtktE2uOCE1jEHUmuBe/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1SOw4Drvf66Nakd-1ZQzq5Cryq64XjcmN/view?usp=drive_link

Oferta Formativa 25-26

Competencias Monday, April 13, 2026 (15:00-17:30)

. I . . Tuesday, April 14, 2026 (15:00-17:30) Presencial,
q q . :

Transversal mstruar?:r;atales 250025 :\;:u::saelalr::‘elh ence Techniques 1 10 Borja Sanz 31/3/2026 Wednesday, April 15, 2026 (15:00-17:30) excepcionalmente gﬂer_:aszt:;
_ parafa for Research Thursday, April 16, 2026 (15:00-17:30 virtual g
investigacion
Competencias .

Transversal instrumentales 250026 Data Analysis and visualization 1 10 Amaia Méndez 31/3/2026 Wednesday, April 15, 2026 (15:00-18:30) exc:riis::;ll:'nllente Amaia Méndez

Data Analysis and visualization "
para la Thursday. April 16, 2026 (15:00-18:30) P
investigacion

. " virtual
Friday, April 17 2026 (15:00-18:00)


https://drive.google.com/file/d/1L21Zs4CoFJc-VRhlO_OHfnooNkH6mr6T/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1L21Zs4CoFJc-VRhlO_OHfnooNkH6mr6T/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1D1KG2HNS4nfSnn1XXMs_vkjov_aVZJTp/view?usp=drive_link

